平成 21 年 6 月 9日

    各        位

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ

代 表 取 締 役 社 長  川 口  修

         （JASDAQ・コード番号  ７５５１ ）

                                       問合せ先 経理部長  友部 金吾

                                           電話番号 ０３―５７５３―８２３１

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場親会社等に該当する中央精機株式会社の平成２１年３月期（平成２０年

４月１日～平成２１年３月３１日）の決算内容が確定しましたのでお知らせします。

記
1.親会社等の概要

（1）親会社等の名称   中央精機株式会社

（2）事業の内容     ホイール製造業

（3）当社との関係

   ①資本関係    議決権所有割合 36.5％（平成２１年３月３１日現在）

   ②人的関係    中央精機株式会社の代表取締役社長加藤寛夫は当社の取締

役を兼務しております。

   ③取引関係    中央精機株式会社から当社はスチールホイールを仕入れて

販売しております。

２．株式の状況、役員の状況

（1）株式の状況（平成２１年３月３１日現在）

  ①株式数

    会社が発行する株式総数          ６０，４８０，０００株

    発行済株式の総数             ２１，８３２，０００株

  ②株主数                          ２５９名

  ③自己株式の取得、処分等および保有の状況       該当ありません。

  ④発行済株式の総数の 10 分の１以上の数の株式を有する株主

    当社への出資状況
氏 名 ま た は 名 称

   持株数   議決権比率

ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

豊 田 通 商 株 式 会 社

       千株

  11,249

   3,634

         ％

 51.73

 16.71

1

（ 2） 役 員 の 状 況
                       （ 平 成 ２ １ 年 ３ 月 ３ １ 日 現 在 ）

氏  名

会社における地位

    担当又は主な職業

加 藤 寛 夫

沼 賀 弘 美

東  幸 雄

佐 藤 幸 治

川 尻  真

加 藤 武 司

志 田 貞 栄

大 浦 雅 志

永 田 彰 弘

竹 原 常 雄

林  幸 一

北 爪 元 哉

佐 合 憲 吾

小 波 英 夫

杉 浦 康 文

中 村 孝 男

田 中 敏 治

前 田 嘉 弘

近 藤 裕 保

清 水 順 三

白 根 武 史

河 上 清 峯

※  取 締 役 社 長

※  取 締 役 副 社 長

※  取 締 役 副 社 長

※  専 務 取 締 役

※  専 務 取 締 役

※  専 務 取 締 役

    常 務 取 締 役

    常 務 取 締 役

    常 務 取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    取 締 役

    常 勤 監 査 役

    常 勤 監 査 役

    監 査 役

    監 査 役

    監 査 役

担当分野：経営全般、生産、海外事業

担当分野：経営全般、企画管理、経理、総務、

 人事、生産管理

担当分野：第 1・第 2技術、品質保証、安全衛生、環境

担当分野：ｱﾙﾐ事業、塗装技術

担当分野：営業、購買

ｶﾗｳ ﾞ ｨ ｽ ･ ｵ ｰ ﾄ ﾊ ﾟ ｰ ﾂ ･ ｲ ﾝ ﾀ ﾞ ｽ ﾄ ﾘ ｰ㈱ 取 締 役 社 長

ﾀｲ･ｵｰﾄ･ﾎｲｰﾙ㈱取締役社長

広州中精汽車部件有限公司取締役社長

組織担当：ｽﾁｰﾙ事業体

組織担当：企画管理部、経理部

組織担当：ｱﾙﾐ事業体

組織担当：海外部

組織担当：総務部、人事部

組織担当：ﾓｼﾞｭｰﾙ事業体

組織担当：第 1技術部

組織担当：品質保証部

ｾﾝﾄﾗﾙ･ﾓｰﾀｰﾎｲｰﾙｵﾌﾞｱﾒﾘｶ㈱取締役副社長

豊田通商㈱取締役社長

トヨタ自動車㈱常務役員

トヨタ自動車㈱常務役員
  (注)１．※印は代表取締役であります。
    ２．取締役東幸雄、中村孝男及び田中敏治、監査役前田嘉弘の各氏は、平成 20 年６月 20 日開催

の第 103 回定時株主総会において新たに選任され、就任いたしました。
    ３．取締役前田嘉弘及び石川和雄、監査役稲垣国男の各氏は、平成 20 年６月 20 日開催の第 103

回定時株主総会終結の時をもって退任いたしました。
    ４．監査役清水順三、白根武史及び河上清峯の各氏は会社法第 2条第 16 号に定める社外監査役で

あります。

2

単位：百万円

資　産　合　計 82,813 負債・純資産合計 82,813

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

その他有価証券評価差額金

為 替 換 算 調 整 勘 定

評 価 ・ 換 算 差 額 等

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金 △27

流 動 資 産

1,309現 金 及 び 預 金

△19

貸 倒 引 当 金 △21

固 定 負 債

長 期 借 入 金

金　　額

11,276

103

866

2,042

3,184

製 品 818

繰 延 税 金 負 債

負 の の れ ん

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

繰 延 税 金 資 産

1,404

52,372

無 償 修 理 引 当 金

493

212

26

662

12,130

8,000

退 職 給 付 引 当 金

そ の 他

682

1,955

3,878

1,175無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

そ の 他

固 定 資 産

そ の 他

建 物 及 び 構 築 物

2,252

投 資 そ の 他 の 資 産

7,127

そ の 他

長 期 貸 付 金

投 資 有 価 証 券

5,243資 本 剰 余 金

（　負　債　の　部　）

38

△3,364

純　資　産　計 40,749

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

7,213少 数 株 主 持 分

58

短 期 借 入 金

787

1,899

未 払 金

リ ー ス 債 務 23

4,439

6,360

リ ー ス 債 務 73

3,392

機 械 装 置 及 び 運 搬 具 31,016

土 地

建 設 仮 勘 定

720

392

19

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 187

3

そ の 他

11,582

役 員 賞 与 引 当 金 69

（　平成21年3月31日現在　）

受 取 手 形 及 び 売 掛 金

有 価 証 券

（　資　産　の　部　）

16,118

金　　額

10,412

流 動 負 債

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

科　　　　目

　連　結　貸　借　対　照　表

有 形 固 定 資 産

21,265 30,481

61,548

そ の 他

科　　　　目

負　　債　　計

（　純　資　産　の　部　）

資 本 金 4,754

42,064

株 主 資 本 34,610

仕 掛 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

未 収 還 付 法 人 税 等 282

△1,073

24,631

499

3

単位：百万円

12

ゴ ル フ 会 員 権 売 却 益

無 償 修 理 引 当 金 戻 入 益

0

12

補 償 金 収 入

　連　結　損　益　計　算　書

平成21年3月31日まで

平成20年4月1日から

売 上 高

営 業 利 益

売 上 総 利 益

売 上 原 価

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他

経 常 利 益

持 分 法 に よ る 投 資 損 失

6,331

156,128

148,826

7,301

970

204

234 439

370

558

27

2 15

金　　　　　　　　額科　　　　　　　　目

特 別 利 益

452 1,038

特 別 損 失

貸 倒 引 当 金 繰 入 額 12

ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損 10

投 資 有 価 証 券 評 価 損

77

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 308

持 分 変 動 損 失 41

法 人 税 等 調 整 額 △313 △321

法人税、住民税及び事業税 △48

法 人 税 等 追 徴 額 41

204

少 数 株 主 利 益 425

当 期 純 利 益

4

単位：百万円

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成20年 3月31日 残高 4,754 5,243 25,689 △ 19 35,668

△ 17 △ 17

連結会計年度中の変動額

剰余金の配当 △ 1,244 △ 1,244

当期純利益 204 204

株主資本以外の項目の連結会
計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計 - - △ 1,040 - △ 1,040

平成21年 3月31日 残高 4,754 5,243 24,631 △ 19 34,610

在外子会社の会計処理の変更に
伴う増減

連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

平成20年4月1日から

平成21年3月31日まで

株主資本

その他有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ損益
為替換算調整

勘定
評価・換算差額

等合計

平成20年 3月31日 残高 3,009 △ 1 △ 2,091 916 7,613 44,197

△ 17

連結会計年度中の変動額

剰余金の配当 △ 1,244

当期純利益 204

株主資本以外の項目の連結会
計年度中の変動額（純額）

△ 757 40 △ 1,273 △ 1,990 △ 400 △ 2,390

連結会計年度中の変動額合計 △ 757 40 △ 1,273 △ 1,990 △ 400 △ 3,430

平成21年 3月31日 残高 2,252 38 △ 3,364 △ 1,073 7,213 40,749

在外子会社の会計処理の変更に
伴う増減

評価・換算差額等
少数株主持分 純資産合計

5

単位：百万円

投 資 そ の 他 の 資 産 20,020

投 資 有 価 証 券

（　資　産　の　部　）

そ の 他 25

707

工 具 器 具 備 品 939

11,381

（　負　債　の　部　）

未 収 還 付 法 人 税 等 174

構 築 物

建 物

流 動 資 産

13現 金 及 び 預 金

貸 倒 引 当 金 △27

9,473

そ の 他 165

関 係 会 社 株 式 10,754

関 係 会 社 出 資 金

純　資　産　合　計 30,056

17,394

369

2,037

16,400

625繰 越 利 益 剰 余 金

2,179

繰 延 税 金 資 産

長 期 貸 付 金 2,973

418

ソ フ ト ウ ェ ア 682

車 両 運 搬 具

機 械 及 び 装 置

62

（　平成21年3月31日現在　）

　貸　借　対　照　表

土 地 3,323

有 形 固 定 資 産

20,745 24,784

43,568

受 取 手 形

売 掛 金

製 品

仕 掛 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

56

30

69役 員 賞 与 引 当 金

そ の 他

科　　　　目 科　　　　目

無 償 修 理 引 当 金 661

未 払 費 用

リ ー ス 債 務

未 払 金 375

1,447

未 払 法 人 税 等

3,557

別 途 積 立 金

531

固 定 資 産 圧 縮 積 立 金

資 本 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

資 本 準 備 金

資 本 剰 余 金

 株　主　資　本

負　　債　　合　　計

18,020

626利 益 準 備 金

64,314 負債・純資産合計 64,314

2,037

利 益 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

 評 価 ・ 換 算 差 額 等

資　産　合　計

290

1,650

1,474

繰 延 税 金 資 産

未 収 入 金

建 設 仮 勘 定 786

無 形 固 定 資 産

貸 倒 引 当 金

金　　額 金　　額

1

8,252

8,381

流 動 負 債

買 掛 金

短 期 借 入 金 13,740

23

固 定 資 産

649

707

7,465

△19

そ の 他

関 係 会 社 短 期 貸 付 金

固 定 負 債

5,815

84

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

長 期 借 入 金

22,841

4,886

34,257

4,326

72

187

リ ー ス 債 務

（　純　資　産　の　部　）

5,243

5,243

28,018

4,754

6

単位：百万円

△26

投 資 有 価 証 券 評 価 損

補 償 金 収 入 2

12

関 係 会 社 株 式 売 却 益

ゴ ル フ 会 員 権 売 却 益

6

0

386

法 人 税 等 調 整 額 254 269

当 期 純 利 益

法 人 税 等 追 徴 額 41

法人税、住民税及び事業税

35

税 引 前 当 期 純 利 益 655

ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損 10

特 別 損 失

12貸 倒 引 当 金 繰 入 額

9

金　　　　　　　　額科　　　　　　　　目

特 別 利 益

200 586

681

385

792

94 887

121,533

380

5,029

4,648

営 業 利 益

売 上 総 利 益

売 上 原 価

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

受 取 利 息 及 び 配 当 金

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

　損　益　計　算　書

平成21年3月31日まで

平成20年4月1日から

126,562売 上 高

そ の 他

経 常 利 益

営 業 外 収 益

7

単位：百万円
株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

固定資産
圧縮積立金

別途積立金
繰越利益
剰余金

平成20年 ３月31日 残高 4,754 5,243 5,243 626 386 15,100 2,765 18,878 28,876

事業年度中の変動額

固定資産圧縮積立金の取崩し △ 17 17 - -

別途積立金の積立て 1,300 △ 1,300 - -

剰余金の配当 △ 1,244 △ 1,244 △ 1,244

当期純利益 386 386 386

株主資本以外の項目の事業年度中の
変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 - - - - △ 17 1,300 △ 2,140 △ 858 △ 858

平成21年 ３月31日 残高 4,754 5,243 5,243 626 369 16,400 625 18,020 28,018

平成20年 ３月31日 残高 2,966 2,966 31,843

事業年度中の変動額

固定資産圧縮積立金の繰入れ -

固定資産圧縮積立金の取崩し -

別途積立金の積立て -

剰余金の配当 △ 1,244

当期純利益 386

株主資本以外の項目の事業年度中の
変動額（純額）

△ 928 △ 928 △ 928

事業年度中の変動額合計 △ 928 △ 928 △ 1,786

平成21年 ３月31日 残高 2,037 2,037 30,056

評価・換算差額等

純資産合計その他
有価証券

評価差額金

評価・換算
差額等合計

利益準備金
利益剰余金

合計

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

平成20年4月1日から

平成21年3月31日まで

資本金 株主資本合計
資本準備金

資本剰余金
合計

8